
 

 

 

 

 

APRUEBA PLAN ESTRATÉGICO LOCAL DEL 

SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

MAULE COSTA POR EL PERIODO 2026 - 2031. 

 

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en la Ley N° 21.040, que Crea el 

Sistema de Educación Pública; en la Ley N° 19.880, que establece Bases de los 

Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración 

del Estado; en el Decreto con Fuerza de Ley N° 1-19.653, de 2000, del Ministerio 

Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y 

sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 

Administración del Estado; en el Decreto con Fuerza de Ley N°29, de 2004, del Ministerio 

de Hacienda, que fija texto refundido coordinado y sistematizado de la Ley Nº18.834, 

sobre Estatuto Administrativo; en el Decreto Nº101, de 2018, del Ministerio de Educación, 

que aprueba reglamento sobre Comités Directivos Locales; Decreto N°121 de 2025, que 

Modifica Decreto N° 101, de 2018, del Ministerio de Educación, que aprueba 

Reglamento Sobre Comités Directivos Locales; en el Decreto Supremo N° 202 de 2022, 

del Ministerio de Educación, que designa Director Ejecutivo del Servicio Local de 

Educación Pública Maule Costa; en la Resolución N° 36, de 2024, de la Contraloría 

General de la República que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón 

y;. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1) Que, la Ley Nº21.040 crea al Servicio Local de Educación Pública, en adelante 

el Servicio o SLEP indistintamente, órgano público funcional y territorialmente 

descentralizado, con personalidad jurídica y patrimonio propio, cuyo objetivo es 

proveer, a través de los establecimientos educacionales de su dependencia, el 

servicio educacional en los niveles y modalidades que corresponda. 

2) Que, a su vez el párrafo 3° del Título III de la Ley Nº21.040, regula al Comité 

Directivo, indicando que "En cada Servicio Local existirá un Comité Directivo 

Local, que tendrá por objeto velar por el adecuado desarrollo estratégico del 

Servicio, por la rendición de cuentas del Director Ejecutivo ante la comunidad 

local, y contribuir a la vinculación del Servicio Local con las instituciones de 

gobierno de las comunas y la región”. 

3) Que, el artículo 45 de la Ley Nº21.040 establece en su inciso 1° que "Cada 

Servicio Local deberá contar con un Plan Estratégico Local de Educación 

Pública (en adelante también "Plan Estratégico"), cuyo objeto será el desarrollo 

de la educación pública y la mejora permanente de la calidad de ésta en el 

territorio respectivo, mediante el establecimiento de objetivos, prioridades y 

acciones para lograr dicho propósito. Será elaborado por el Director Ejecutivo y 

aprobado por el Comité Directivo Local, y tendrá una duración de seis años 

desde su aprobación". 

4) Que, en vistas de lo anterior, se presento al Comité Directivo Local la propuesta 

de Plan Estratégico Local del Servicio en sesión N° 2 de CDL de fecha 22 de julio 

de 2025 para la formulación de recomendaciones por parte de dicho Comité. 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 1 de 59



 

 

5) Que, se remitió al Comité Directivo Local la propuesta final del Plan Estratégico 

Local del Servicio Local de Educación Pública Maule Costa a través de Oficio 

Ordinario N° 810 de fecha 14 de agosto de 2025. 

6) Que, en la tercera Sesión Ordinaria del Comité Directivo Local del Servicio Local 

de Educación Pública Maule Costa efectuada el 22 de agosto de 2025, se 

aprobó por unanimidad el Plan Estratégico Local del Servicio Local de 

Educación Pública Maule Costa por el período 2026-2031 según consta en 

Certificado emitido por Ministro de Fe con fecha 28 de agosto de 2025 y por 

consiguiente en resolución exenta N° 1364 que aprueba acta de sesión.  

7) Que, de acuerdo con el artículo 45, inciso 4, N°1 de la Ley N°21.040, el Plan 

Estratégico Local cuerdo con el artículo 45, inciso 4, el Plan Estratégico Local 

debe considerar la Estrategia Nacional de Educación Pública.  

8) Que, en Acuerdo N°081/2020, de 13 de mayo de 2020, del Consejo Nacional de 

Educación, se aprueba la propuesta de la primera Estrategia Nacional de 

Educación Pública presentada por el Ministerio de Educación, la que fue 

establecida por Decreto N°87, de 2020, de dicha Secretaría de Estado.  

9) Que, resulta necesario para la validez del Plan Estratégico Local del Servicio 

Local de Educación Pública Maule Costa, emitir el presente acto administrativo. 

10) Por las razones expuestas se dicta el presente acto administrativo 

 

RESUELVO: 

 

1. APRUÉBESE el Plan Estratégico Local del Servicio Local de Educación Pública Maule 

Costa correspondiente al período 2026-2031, que es del siguiente tenor: 

 

  

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 2 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 3 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 4 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 5 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 6 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 7 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 8 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 9 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 10 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 11 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 12 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 13 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 14 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 15 de 59



 

 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 16 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 17 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 18 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 19 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 20 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 21 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 22 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 23 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 24 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 25 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 26 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 27 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 28 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 29 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 30 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 31 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 32 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 33 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 34 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 35 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 36 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 37 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 38 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 39 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 40 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 41 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 42 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 43 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 44 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 45 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 46 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 47 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 48 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 49 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 50 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 51 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 52 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 53 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 54 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 55 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 56 de 59



 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 57 de 59



 

 

 
 

 

PUBLÍQUESE el Plan Estratégico Local en el sitio web del Servicio Local de Educación 

Pública Maule Costa y envíese a la Dirección de Educación Pública para su 

conocimiento y registro. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

 

 

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 58 de 59



Distribución:
- SAMUEL ANDRES FUENTES - ENCARGADO DE PLANIFICACION ESTRATEGICA - PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION
- MARIO EMILIO GONZALEZ - SUBDIRECTOR DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GESTION - PLANIFICACION Y CONTROL DE
GESTION
- OFICINA DE PARTES

JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE
COSTA

E4852/2025

E s t e  d o c u m e n t o  h a  s i d o  f i r m a d o
electrónicamente de acuerdo con la ley N°
19.799. Para verificar la integridad y autenticidad
de este documento debe escanear el código QR
de verificación.

5001
Página 59 de 59


	espacioFolio: RESOLUCIÓN EXENTA N° 1374/2025
CAUQUENES, 29/08/2025
		2025-08-29T09:33:53-0400
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto2470: Firmado por:
JULIO ARMANDO GONZALEZ REYES
DIRECTOR EJECUTIVO
Fecha: 29-08-2025 09:33 CLT
SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA MAULE COSTA
	espacioCadenaConfianza: JGR / MGG / MPC / afr


